




 

 

Jobmesse 2023       Messeverzeichnis  
 

   

  

Messeaussteller A-Z Vorname Nachname E-Mail-Adresse Homepage 

AGC INTERPANE Glasgesellschaft mbH Petra  Röckl Petra.roeckl@interpane.com www.karrierebyinterpane.com 

Agentur für Arbeit Deggendorf Stefanie Weindl 
Regensburg.IS-Personal-
Ausbildung@arbeitsagentur.de www.arbeitsagentur.de/vor-ort/deggendorf 

Aldi Süd       www.aldi-sued.de 

Allianz Beratungs- und Vertriebs-AG     karriere.passau@allianz.de  www.allianz.de 

Aloys-Fischer-Schule Deggendorf  OStD Klaus Fleder info@afs-fosbos.de www.afs-fosbos.de 

Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Deggendorf-
Straubing (Berufe der Hauswirtschaft) Claudia Kimberger claudia.kimberger@aelf-ds.bayern.de www.aelf-ds.bayern.de 

Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Deggendorf-
Straubing (Berufe der Landwirtschaft) Josef Gürster josef.guerster@aelf-ds.bayern.de www.aelf-ds.bayern.de 

Amt für Ländliche Entwicklung Niederbayern Simone Wolf ausbildung@ale-nb.bayern.de www.landentwicklung.bayern.de 

Amtsgericht Deggendorf Siegrid Friedl Siegrid.Friedl@ag-deg.bayern.de 
https://www.justiz.bayern.de/gerichte-und-
behoerden/amtsgerichte/deggendorf/index.php  

ANGERMEIER INGENIEURE GmbH Sebastian Preis preis.sebastian@angermeier.de www.angermeier.de 

Anton Wittenzellner KG Jennifer Schreckinger jennifers@wittenzellner-kg.de www.wittenzellner-kg.de 

AOK Bayern  Stefanie Lallinger Stefanie.Lallinger@by.aok.de www.aok.de/karriere/ausbildung 

ASAP Engineering GmbH Nadine Cerhak Personalmarketing-in@asap.de www.asap.de 

Autohaus Griesbeck GmbH & Co. KG Hermann Vierlbeck hermann.vierlbeck@autohaus-griesbeck.de www.autohaus-griesbeck.de 

AVP AUTOLAND GmbH & Co. KG Liane Bruch karriere@avp-autoland.de https://karriere.avp-autoland.de/  

Bauinnung Deggendorf-Regen Petra Weinberger info@bauinnung-deggendorf-regen.de www.bauinnung-deggendorf-regen.de 

Bayerische Asphaltmischwerke GmbH & Co. KG  
für Straßenbaustoffe Ines  Palmann ines.palmann@bam-net.de https://www.bam-net.de/ 

Bayerische Kosmetiker-Innung Niederbayern Silvia Hartl-Katzdobler sika1169@gmail.com www.khs-donauwald.de 

Bayerische Landespolizei Sabine Schinhanl 
einstellungsberatung-
straubing@polizei.bayern.de mit-Sicherheit-anders.de 

Bayernwald KG Marina Schuster marina.schuster@bayernwald.com https://bayernwald.com/ 

BayWa AG Julia Stifter julia.stifter@baywa.de azubi.baywa.de 

BBZ für soziale Berufe in Zwiesel des Caritasverbandes  
f. d. Diözese Passau Andrea Feitz schulen@caritas-bbz-zwiesel.de www.caritas-bbz-zwiesel.de 

Berufsfachschule für Ernährung und Versorgung   
(Vilshofen a. d. Donau) Ruth  Rehm r.rehm@bsvof.de www.bsvof.de 

Berufsfachschule für IT-Berufe des Landkreises Deggendorf Martin Prof. Dr. Griebl martin.griebl@edvschule-plattling.de https://www.edvschule-plattling.de 

Berufsfachschule für Kinderpflege und Sozialpflege Doris Kusser kusserd@bsvof.de www.bsvof.de 

Berufsfachschule f. Musik d. Landkreises Deggendorf i. 
Plattling Roswitha Artmeier info@bfsm-plattling.de www.bfsm-plattling.de 

Berufsfachschule für Pflege u. Krankenpflegehilfe  
a. DONAUISAR Klinikum Deggendorf Andrea Klarl 

schulleitung.pflegeschule@donau-isar-
klinikum.de www.donau-isar-klinikum.de 

Berufsfachschule für Physiotherapie in Deggendorf Karin Polke karin.polke@donau-isar-klinikum.de www.physiotherapieschule-deggendorf.de 

Berufsschule III Straubing mit Berufsfachschulen Mitterfels Michael Haaga michael.haaga@berufsschule-straubing.de https://www.bs3sr.de/ 

Bezirksklinikum Mainkofen Steffi Frömel s.froemel@mainkofen.de www.mainkofen.de 

BKK Faber-Castell & Partner Maria  Kasperbauer maria.kasperbauer@bkk-faber-castell.de www.bkk-faber-castell.de 

BMW Group     bewerberhotline@bmwgroup.de www.bmwgroup.jobs/de 

b-plus GmbH Nadine Stingl personal@b-plus.com https://karriere.b-plus.com/ 

bp-solutions IT Systemhaus Kathy Riepl kriepl@bp-solutions.de https://bp-solutions.de/ 
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BRK Kreisverband Deggendorf Michaela Meindl meindl@kvdeggendorf.brk.de https://www.kvdeggendorf.brk.de/ 

BRK-Berufsfachschule für Pflege Plattling Wilfried Lechl lechl@pflegeschule-plattling.brk.de 
https://www.bvndb.brk.de/schulen/spalte-3/berufsfachschule-fuer-pflege-in-plattling/bfs-
plattling.html 

Bundespolizei Markus Troll eb.deggendorf@polizei.bund.de www.komm-zur-bundespolizei.de 

Bürsten-Baumgartner Waltraud 
Baumgartner-
Jocham personal@buersten-baumgartner.de www.buersten-baumgartner.de 

Caverion Deutschland GmbH Heinrich Gottinger heinrich.gottinger@caverion.com www.caverion.de 

Collectia GmbH Astrid Zeitinger az@collctiagroup.de www.collectia.de 

congatec GmbH Selina Wenig selina.wenig@congatec.com https://www.congatec.com/de/congatec/karriere-bei-der-congatec/karriere/ 

Daimler Buses Matthias Knogl mattias.knogl@daimlertruck.com https://www.omniplus.com/de/bwh-plattling/ 

Dalton Cosmetics Germany GmbH Julia Ehrenböck julia.ehrenboeck@dalton-cosmetics.com https://www.dalton-cosmetics.com/de/ausbildung-bei-dalton-cosmetics-germany 

Deutsche Post AG Michaela Maier michaela.maier@deutschepost.de www.werde-einer-von-uns.de 

dm-drogerie markt GmbH + Co. KG Sandra  Knezevic recruiting-sued@dm.de www.dm-jobs.de/dubeidm 

Dobler Metallbau GmbH Eva-Maria Sixt eva-maria.sixt@dobler-metallbau.com www.dobler-metallbau.com 

Donautal Geflügelspezialitäten  
(Zweigniederlassung der LOHMANN & Co. AG) Martina Sandra  Günther  martina.guenther@wiesenhof.de www.wiesenhof.de 

DPD Deutschland GmbH Cornelia Rithinger Cornelia.Rithinger@depot194.dpd.de https://www.dpd.com/de/de/karriere/ 

Dr. Kittl & Partner     karriere@kittl-partner.de https://kittl-partner.de/ 

Dr. Loew Soziale Dienstleistungen GmbH & Co. KG Melanie Nees nees.melanie@loew.de www.dr.loew.de 

E-Business Schule Straubing Wolfgang Jähn wolfgang.jaehn@ebs-straubing.de www.ebs-straubing.de 

Edscha Automotive Hengersberg GmbH Petra  Kaiser pkaiser@edscha.com https://edscha.com 

EDV-Schulen des Landkreises Deggendorf Martin Griebl martin.griebl@edvschule-plattling.de www.edvschule-plattling.de 

Einhell Germany AG  Fabienne  Karl ausbildung@einhell.com https://www.einhell.de/ 

Ergotherapieschule Vilshofen Julia Krieger krieger@ergotherapieschule-vilshofen.de www.ergotherapieschule-vilshofen.de 

ERL Immobiliengruppe  Thomas Ebenbeck t.ebenbeck@erl.de www.erl.de 

Ernst Markmiller GmbH Isabella Lorenz isabella.lorenz@markmiller.de www.markmiller.de 

Fachakademie für Sozialpädagogik Grafenau Manuela Graf mgraf@bs-waldkirchen.de  www.bs-waldkirchen.de 

Fachschulen f. Heilerziehungspflege/-hilfe Passau (bfz gGmbH)     bewerbung-fs-passau@bfz.de www.heilerziehungspflegeschule-passau.bfz.de 

FENECON GmbH Sonja Reitberger personal@fenecon.de https://fenecon.de/ 

Fielmann AG Anton Huber ausbildung@fielmann.com career.fielmann.com  

Finanzamt Deggendorf Sabine Göschl ausbildungsleiter.1@fa108.stv.bayern.de https://www.finanzamt.bayern.de/Deggendorf/ 

Fitnessclub Body Gym Plattling Torsten Bayer verwaltung@bodygym-plattling.de www.bodygym-plattling.de 

Franken Maxit Mauermörtel GmbH & Co. Sylvia  Holmer sylvia.holmer@maxit.de www.maxit.de  

Franz Prebeck GmbH & Co. KG Heidelies Pfister h.pfister@prebeck-stahlbau.de www.prebeck-stahlbau.de 

Friedrich Ziegler GmbH Thomas Ziegler t.ziegler@ziegler-design.de www.ziegler-design.de 

gabo Systemtechnik GmbH Hans-Peter Zimmerer hans-peter.zimmerer@gabosys.de www.gabocom.de 

Glasfachschule Zwiesel Gunther Fruth info@glasfachschule-zwiesel.de www.glasfachschule-zwiesel.de 

Globus Markthalle Plattling Lena Dorfmeister  L.Dorfmeister@globus.net www.globus.de 

Graßl Logistik Diana  Simeth diana.simeth@grassl.de www.grassl.de 

H+E Haustechnik und Elektro GmbH Ulrich Weber ulrich.weber@he-tga.de www.he-tga.de 

Hacker Feinmechanik GmbH Florian Gruber f.gruber@hacker-feinmechanik.de www.hacker-feinmechanik.de 

Handwerkskammer Niederbayern-Oberpfalz Stefanie Mikla stefanie.mikla@hwkno.de www.hwkno.de 

Hauptzollamt Landshut Thomas Müller bewerbung.hza-landshut@zoll.bund.de www.zoll-karriere.de 

HB-Maschinenbau GmbH Maximilian Kerschl maximilian.kerschl@hb-maschinenbau.com www.hb-maschinenbau.com 

Hecht Wohnbau GmbH Carina Hecht checht@hecht-wohnbau.de www.hecht-wohnbau.de 

Hefele GmbH & Co. KG Franz Geisberger franz.geisberger@hefele.de www.hefele.de 

Hirschvogel GmbH & Co. KG Viktoria 
Susanne 
Selina 

Ponomarev 
Kiefl 
Denk 

personal@hirschvogel.eu www.hirschvogel.eu 

Hörgeräte Zieglmaier GmbH & Co. KG Rebecca Werner  info@hg-z.de www.hoergeraete-zieglmaier.de 

HORSCH Leeb Applications GmbH Werner Gerl werner.gerl@horsch.com www.horsch.com 
Hotel Deggendorf Betriebs GmbH –  
Scotty+Paul Hotel Deggendorf Kerstin Schütz kerstin.schuetz@scottys.de https://www.scottys-deggendorf.de/ 
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IAC Group GmbH Christian  Zak christian.zak@iacgroup.com https://iacgroup.com/ 
IFB Eigenschenk Julius  Krieg bewerbung@eigenschenk.de https://eigenschenk.de/karriere/ausbildung/ 

IB Wagner GmbH Thomas Wagner info@ibtw.de www.ibtw.de 

IHK Niederbayern Team Berufsorientierung berufsorientierung@passau.ihk.de https://www.ihk.de/niederbayern/bildung-und-qualifikation/bo 

ImmoTec Gebäudetechnik GmbH  Johannes Nothaft johannes.nothaft@immotec-gmbh.eu www.immotec-gmbh.eu 

Innstolz Käsewerk Roiner KG Manuela Höferer personalbuero-deg@innstolz.de www.innstolz-frischdienst.de 

Jocham Veranstaltungstechnik  Clemens  Jocham info@jocham.info www.jocham.info 

Johannes-Grande-Fachschule für Heilerziehungspflege Kathrin Fuchs kathrin.fuchs@barmherzige-straubing.de www.herzenssache-inklusion.de 

Josef Pfaffinger Bauunternehmung GmbH Daniel Hauer d.hauer@pfaffinger.com ausbildung.pfaffinger.com 

Josef Steinberger GmbH Andreas Steinberger info@steinberger-hls.de www.steinberger-hls.de 

Josef Weiß Elektrotechnik GmbH & Co. KG Anna Schober anna.schober@et-weiss.de www.et-weiss.de 

Karl Bau GmbH Christian Weigl c.weigl@karl-gruppe.de www.karl-gruppe.de 

Karl Groß GmbH Sandra Lagerbauer sandra.lagerbauer@gross-kieswerke.de www.gross-kieswerke.de 

Karriereberatung Bundeswehr Deggendorf Christoph  Ebner karrbbdeggendorf@bundeswehr.org www.bundeswehrkarriere.de 

Kaufmännische Berufsschule Deggendorf Johann Riedl verwaltung@kbsdeg.de www.kbsdeg.de 

Kermi GmbH Markus  Plötz Ploetz.Markus@kermi.de www.kermi.de 

Kfz-Innung Niederbayern Georg Mayer info@kfz-innung.com https://kfz-ausbildung-bayern.de/ 

Kommunale Berufsfachschule für biologisch-technische 
Assistenten Christin Fellenberg christin.fellenberg@bta-straubing.de www.bta-straubing.de 

Kompetenzzentrum Ambulantes Operieren GmbH Roland Gibis Gibis.roland@narkose-baumann.de   www.narkose-baumann.de 

Kontron Europe GmbH Sandra Kastl sandra.kastl@kontron.com www.kontron.de / www.kontron.com 

Landkreis Deggendorf Monika Kaiser KaiserM@lra-deg.bayern.de https://www.mein-check-in.de/landkreis-deggendorf/ 

Lebenshilfe Deggendorf e.V. Petra Seeböck p.seeboeck@lh-deg.de www.lebenshilfe-deggendorf.de 

Lebenshilfe Regen e.V. Tina Sixt info@lebenshilfe-regen.de www.lebenshilfe-regen.de 

Leidel & Partner –  
Wirtschaftsprüfer, Steuerberater, Rechtsanwälte Katharina Gröller groeller@leidel.de www.leidel.de 

Liebherr-Components Deggendorf GmbH Anna  Haslbeck anna.haslbeck@liebherr.com www.liebherr.com 

LINHARDT GmbH & Co. KG Gerhard Aichinger gerhard.aichinger@linhardt.com www.linhardt.com 

Maler- und Lackierer-Innung Deggendorf Martin Ebner martinebner@gmx.de www.khs-donauwald.de 

MAN Energy Solutions SE Christian Brandl christian.brandl@man-es.com https://www.man-es.com/de/karriere/ausbildung/ausbildungsstandorte/deggendorf 

MAX STREICHER GmbH & Co. KG aA Daniela Loy daniela.loy@streicher.de www.streicher-perspektiven.de 

Mega Tierernährung GmbH & Co. KG Stephan Biendl stephan.biendl@mega-tierernaehrung.de www.mega-tierernaehrung.com 

Metall-Innung Straubing-Deggendorf-Regen Andreas Heisinger a.heisinger@gmx.de www.khs-donauwald.de 

Meusburger Fahrzeugbau GmbH Marina Penn m.penn@meusburger.ch www.meusburger.ch 

Nerlich & Lesser KG Christina Hiendl christina.hiendl@nerlich-lesser.de www.nerlich-lesser.de 

NORMA Lebensmittelfilialbetrieb Stiftung & Co.KG Lars Sikkes reg.ausbildung@norma-online.de karriere-norma.de 

PINTER GUSS GmbH Sabine Stoiber sabine.stoiber@pinterguss.de www.pinterguss.de 

Poco Einrichtungsmarkt Deggendorf Weikl Andrea ausbildung.deggendorf@poco.de www.poco.de 

Raiffeisenbank eG Deggendorf-Plattling-Sonnenwald  Luisa-Marie  Weber  luisa-marie.weber@rb-deggendorf.de www.rb-deggendorf.de 

Raiffeisenbank Hengersberg-Schöllnach eG Sebastian Kargl sebastian.kargl@rb-hs.de www.rb-hs.de 

RIKA Verlags GmbH & Co. Kg Sandra Schneider sandra.schneider@deine-lehrstelle.de www.deine-lehrstelle.de 

RILE Group Christopher Radlsbeck jobs@rile-group.com www.rile-group.com 

Rohde & Schwarz GmbH & Co. KG Alexander Glasl alexander.glasl@rohde-schwarz.com 
https://www.rohde-schwarz.com/de/karriere-de/standorte/teisnach/ausbildung-
teisnach_252936.html 

RTS Gastro- und Möbeldesign GmbH Julian Kulla info@rts-gastro.de https://rts-contracting.de/ 

Rubix GmbH Katharina Schreiner katharina.schreiner@rubix.com www.rubix-karriere.de 

SAB Müller GmbH Kevin Renner kevin.renner@sab-mueller.de www.sab-müller.de 

Schiller Automatisierungstechnik GmbH Christian  Rauchegger christian.rauchegger@schiller.de https://www.schiller.de/de/ 

SCHOCK GmbH Tina Kilger bewerbung@schock.de https://www.schock.de/deu_de/unternehmen/karriere/ausbildung-und-praktika 

Schreinerei Franz Xaver Denk GmbH Andreas Gastinger ag@denkwerkstatt.de www.denkwerkstatt.de 

Smurfit Kappa GmbH Stefanie  Preiß stefanie.preiss@smurfitkappa.de www.smurfitkappa.de 

Sparkasse Deggendorf Sabrina Dullinger sabrina.dullinger@sparkassedeggendorf.de www.sparkassedeggendorf.de/karriere 

Staatliche Wirtschaftsschule Deggendorf Johann Riedl info@wsdeg.de www.wsdeg.de 
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Stadt Deggendorf Silvia Schüßler silvia.schuessler@deggendorf.de https://www.deggendorf.de/ 

Stadtbau GmbH Deggendorf Hanna Kritzenberger kritzenberger@stadtbau-deggendorf.de www.stadtbau-deggendorf.de 

STADTWERKE DEGGENDORF GmbH Brigitte Mayer brigitte.mayer@stadtwerke-deggendorf.de www.stadtwerke-deggendorf.de 

Steuerberaterkammer München Melanie Schmidt me.schmidt@stbk-muc.de www.steuerdeinekarriere.de/ 

Südluft Systemtechnik GmbH Plattling Andrea Fischer a.fischer@suedluft.de www.suedluft.de 

Südzucker AG Felix Summer felix.summer@suedzucker.de https://www.suedzuckergroup.com/de 

T.CON GmbH & Co. KG Jana Markowski karriere@team-con.de https://careers.team-con.de 

Technische Hochschule Deggendorf Tatjana Peintinger emma.lunt@th-deg.de www.th-deggendorf/studieninteressierte 

Torsten Bayer & Rico Tischler GbR  
Fitnesspoint Lady Deggendorf  Torsten Bayer bayer@bodygym-plattling.de https://fitnesspoint-deggendorf.de/ 

Troiber GmbH & Co. KG Celina Penzkofer celina.penzkofer@troiber.de https://troiber.servicebund.de/ 

Wagner Maschinen- und Vorrichtungsbau GmbH Markus Au m.au@wagner-maschinenbau.de wagner-maschinenbau.de 

Wallstabe & Schneider  Manuel Kammerl  manuel.kammerl@wallstabe-schneider.de www.wallstabe-schneider.de  

Webasto Roof & Components SE Judith Traunspurger judith.traunspurger@webasto.com https://jobs.webasto.com/ 

Weikl GmbH & Co. KG Martin Bielmeier martin.bielmeier@weikl.com www.weikl.com 

Wintergarten Gruber GmbH & Co KG Nico Linge nico.linge@wintergarten.de www.grubers-handwerk.de 

Wirth Gruppe 
(Elektro Wirth B&M GmbH und Wirth HLS-Technik GmbH) Olivia Langbein olivia.langbein@wirth-gruppe.de https://www.wirth-gruppe.de/ 

Zwiesel Kristallglas AG, IPROTEC GmbH, Ullrich GmbH 
Felix 
Sabrina 

Dolejsch 
Lemberger 

felix.dolejsch@zwiesel-kristallglas.com 
sabrina.lemberger@zwiesel-kristallglas.com www.zwiesel-glas.com/karriere 

 Stand: 06.11.2023 

 Wir freuen uns auf deinen Besuch!  
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